Nº 230, quarta-feira, 27 de novembro de 2013 19ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112700019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONCESSÃO DE APOIO
FINANCEIRO POR ADESÃO No- 210/2013.

Processo nº 01580.044072/2013-71. CNPJ 04.884.574/0001-20. -
Agência Nacional do Cinema - ANCINE. Objeto: Concessão de apoio
financeiro destinado à efetiva participação do representante do filme
de curta-metragem "A Última Fronteira" no 17º Festival de Cinema
Luso-brasileiro de Santa Maria da Feira, Portugal, no qual o mesmo
foi selecionado, por meio do custeio de despesas com transporte da
diretora do filme ou com seu material de divulgação. Fundamento
legal: MP nº 2.228-1/01, Portaria nº 004/2013 e, no que couber, Lei
nº 8.666/93. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Valor total: 4.200,00
(quatro mil e duzentos reais). Assinatura: Diego Lopes Faggiano -
Representante do Filme, CPF nº 315.504.378-44. Data de Assinatura:
2 3 / 11 / 2 0 1 3 .

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

A Agência Nacional do Cinema, por intermédio da Comissão
Especial de Licitação, informa o resultado do julgamento final das
Propostas de Preço em que se sagrou vencedora a empresa DDB
Brasil Publicidade Ltda. e foram classificadas as empresas: Leiaute
Comunicação e Propaganda Ltda., Fields Comunicação Ltda., Borghi
Lowe Propaganda e Marketing Ltda., Heads Propaganda Ltda., Agên-
cia 3 Comunicação Integrada Ltda., DPZ - Duailibi, Petit, Zaragoza
Propaganda Ltda, Mart Pet Comunicação Ltda., e Eurofort Comu-
nicação Ltda. Cabe recurso desta decisão no prazo legal de cinco dias
úteis, ficando os autos franqueados para vista dos interessados. Ficam
os licitantes Convocados para a Quarta Sessão de Entrega e Abertura
dos Documentos de Habilitação (Invólucro n.º 05), que ocorrerá no
dia 05/12/2013 às 10 horas, no Auditório da Agência Nacional do
Cinema, localizado na Av. Graça Aranha nº 35, 11º andar, Centro, Rio
de Janeiro/RJ, se não houver recurso da decisão desta etapa do cer-
tame.

GUILHERME ÁLVARO DEPPE DA COSTA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Substituto

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Superintendente de Fiscalização da Agência Nacional do
Cinema - ANCINE, no uso de suas atribuições e para os fins pre-
vistos no art. 86 da Instrução Normativa nº 109, de 19/12/2012,
INTIMA as seguintes empresas, que se encontram em local incerto e
não sabido, para ciência dos ARQUIVAMENTOS dos Processos Ad-
ministrativos abaixo listados:

VIDEOEMPIRE DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA E DISTRI-
BUIÇÃO DE VÍDEOS LTDA, CNPJ 06.308.348/0001-27, Processo
nº 01580.027866/2007-21.

PLATINA FILMES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
07.899.986/0001-22, Processos nos 01580.017000/2008-93 e
01580.013371/2008-04

CENTRO DE CULTURA CINEMATOGRÁFICA MOI-
NHOS, CNPJ 04.660.614/0001-50, Processo nº 01580.046119/2007-
92.

TOP TAPE ÁUDIO E VÍDEO LTDA, CNPJ
31.966.195/0001-52, Processo nº 01580.025327/2007-58.

CHINA VÍDEO PRODUTORA E DISTRIBUIDORA LT-
DA, CNPJ 96.234.331/0001-65, Processo nº 01580.025332/2007-61.

VTO PICTURES VÍDEO TAPE OPCION LTDA, CNPJ
66.733.684/0001-49, Processos nos 01580.011529/2008-01 e
0 1 5 8 0 . 0 11 5 3 0 / 2 0 0 8 - 2 8 .

NEW STAR DISTRIBUIDORA DE FILMES LTDA, CNPJ
06.315.795/0001-03, Processos nos 01580.014157/2008-67,
01580.014158/2008-10 e 01580.014155/2008-78.

EDITECH EDITORA LTDA, CNPJ 08.021.984/0001-07,
Processos nos 01580.007282/2008-11, 01580.007286/2008-07,
01580.007290/2008-67, 01580.007295/2008-90 e
01580.010885/2008-08.

UNIVERSAL PICTURES BRASIL LTDA, CNPJ
04.133.240/0001-15, Processos nos 01580. 039011/2007-43,
01580.039021/2007-89, 01580.039027/2007-56, 01580.039052/2007-
30, 01580.039059/2007-51, 01580.012706/2008-69 e
01580.012660/2008-88.

Ressalta-se que estes ARQUIVAMENTOS não eximem a
empresa de eventuais pendências que subsistam no âmbito da Su-
perintendência de Fiscalização.

Informamos que os referidos processos encontram-se dis-
poníveis para consulta na Superintendência de Fiscalização da AN-
CINE, situada à Av. Graça Aranha, 35 - Centro - Rio de Janeiro/RJ.
Telefone para contato: (21) 3037-6160.

Rio de Janeiro, 26 de novembro de 2013.
TULIO FARACO

Superintendente de Fiscalização

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2013 - UASG 344042

Nº Processo: 01430000049201215 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Contratação de serviço continuado de Vigilância e Segurança
desarmada, com execução mediante o regime de empreitada por preço
global, visando atender as necessidades da Fundação Biblioteca Na-
cional, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Ter-
mo de Referencia e no Edita. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
27/11/2013 de 10h00 às 12h59 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua

Debret, 23 - 9. Andar - Castelo - Rio de Janeiro Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2013 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
09/12/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

DANIEL JOSE DE ABOIM
Pregoeiro

(SIDEC - 26/11/2013) 344042-34209-2013NE800013

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2013 - UASG 344042

Nº Processo: 449/13-11 . Objeto: Pregão Eletrônico - Material de
consumo Total de Itens Licitados: 00107. Edital: 27/11/2013 de
10h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Debret, 23 - 9.
Andar - Castelo - Rio de Janeiro Centro - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2013 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/12/2013 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

JADERSON ALVES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/11/2013) 344042-34209-2013NE800013

AV I S O
PRÊMIO DE APOIO ÀS BIBLIOTECAS

COMUNITÁRIAS E PONTOS DE LEITURA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIO-
NAL, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto da
Entidade, aprovado pelo Decreto nº 7.748, de 06 de junho de 2012,
publicado no Diário Oficial da União em 08 de junho de 2012, e com
base no art. 21 do Anexo à Portaria MinC nº 29, de 21 de maio de
2009 e tendo em vista o disposto no EDITAL DE SELEÇÃO PÚ-
BLICA Nº 01/2013/SNBP, PRÊMIO DE APOIO ÀS BIBLIOTECAS
COMUNITÁRIAS e PONTOS DE LEITURA - 2013, publicado no
DOU, de 17 de setembro de 2013, Seção 3, pág. 16, resolve: Divulgar
o resultado da análise dos recursos das inscrições inabilitadas, con-
forme a publicação no Diário Oficial da União, de 13 de novembro de
2013, publicada, Seção 3 páginas 18 a 22 e Incluir na lista dos
projetos habilitados os recursos deferidos, tais atos estão disponíveis
nos sítios: www.bn.br e www.snbp.bn.

Rio de Janeiro, 25 de novembro de 2013.
RENATO LESSA

Presidente da Fundação Biblioteca Nacional

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES

AVISO DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 34/2013

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 01420013869201369.

NEUSA MARIA DE SOUSA PEMENTA
Coordenadora de Logística

(SIDEC - 26/11/2013) 344041-34208-2013NE080001

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 790364/2013. Convenentes: Concedente :
FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade Gestora: 403201,
Gestão: 40402. Convenente : INSTITUTO ENSAIO ABERTO, CNPJ
nº 10.289.112/0001-68. A realização do projeto Tudo é Jazz - Festival
Internacional de Jazz de Ouro Preto.. Valor Total: R$ 250.000,00,
Valor de Contrapartida: R$ 50.000,00, Crédito Orçamentário: PTRES:
65663, Fonte Recurso: 0118033902, ND: 33504, Num Empenho:
2013NE801306. Vigência: 15/11/2013 a 31/12/2013. Data de As-
sinatura: 08/11/2013. Signatários: Concedente : GOTSCHALK DA
SILVA FRAGA, CPF nº 125.562.461-20, Convenente : LUIZ FER-
NANDO CARNEIRO LOBO, CPF nº 629.028.657-91.

(SICONV(PORTAL) - 26/11/2013)

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
MUSEU DA REPÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2013 - UASG 343018

Nº Processo: 01437000622201301.
DISPENSA Nº 24/2013. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DE
MUSEUS - -IBRAM. CNPJ Contratado: 03962660000141. Contra-
tado : DINAMIZE INFORMATICA LTDA -Objeto: Disponibilização,
de forma não exclusiva, de sistema computacional (software) de En-
vio Profissional de e-mails sob demanda em uma ou mais contas
individuais do Museu da República. Vinculam-se ao Contrato para
todos os efeitos o Projeto Básico, bem como a proposta comercial da
Contratada, constantes do Processo nº 01437.000622/2013-01, inde-
pendentemente de transcrição. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art.
24 , inciso II. Vigência: 11/11/2013 a 10/11/2014. Valor Total:
R$1.288,80. Data de Assinatura: 11/11/2013.

(SICON - 26/11/2013) 423002-42207-2013NE800010

MUSEU HISTÓRICO NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013 - UASG 343016

Nº Processo: 01438000186201271 . Objeto: Contratação de pessoa
jurídica, para os serviços técnicos de engenharia, visando a execução
de obras civis de revisão do telhado do LACOR - Laboratório de
Conservação e Restauração no 3º pavimento do prédio sede do MU-
SEU HISTÓRICO NACIONAL. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 27/11/2013 de 10h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Praca Marechal Ancora, S/n Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. En-
trega das Propostas: 12/12/2013 às 10h30. Informações Gerais: O
edital completo encontra-se disponível no site www.compras-
net.gov.br, após publicação no D.O.U.

ZENI IVA GONZAGA DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 26/11/2013) 423002-42207-2013NE800010

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2013

A Pregoeira do Museu Histórico Nacional,torna publico o Resultado
da Licitação Pregão Eletrônico nº 008/2013,Processo Administrativo
nº 01438.000283/2013-45,conforme a seguir:L & Z ELETRICIDADE
E ILUMINAÇÃO EIRELI,CNPJ Nº 02.644.184/0001-58,valor total
R$ 1.199,00 (hum mil,cento e noventa e nove reais),ref ao item
27;MHT ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO-
ME,CNPJ Nº 03.184.328/0001-01,valor total R$ 431,00(quatrocentos
e trinta e um reais),ref ao item 19;COLORPAGE GRAFICA LTDA-
ME,CNPJ Nº 05.550.394/0001-75,valor total R$ 890,50(oitocentos e
noventa rais e cinquenta centavos),ref ao item 29;CRISPIM LAM-
PADAS ESPECIAIS E ILUMINAÇOES LTDA-ME,CNPJ Nº
15.465.281/0001-25,valor total R$ 5.671,00(cinco mil,seiscentos e se-
tenta e um reais),ref aos itens 05,07,26 e 28;MARIA DE LOURDES
CROTTI BUCIOLI,CNPJ Nº 16.686.112/0001-88,valor total R$
2.361,00(dois mil,trezentos e sessenta e um reais),ref aos itens 21 e
22;CINECON DISTRIBUIDORA LTDA-ME,CNPJ Nº
18.199.200/0001-80,valor total R$ 6.794,94(seis mil e setecentos e
noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos),ref aos itens 14 e
15;ELETROFER SERRANA LTDA-ME,CNPJ Nº 39.831.912/0001-
40,valor total R$ 1.364,50(hum mil,trezentos e sessenta e quatro reais
e cinquenta centavos),ref aos itens 01,04,17,18 e 25;LUNAFER IN-
DUSTRIA E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA--ME,CNPJ
Nº68.603.026/0001-68,valor total R$443,00 (quatrocentos e quarenta
e tres reais),ref ao item 02;J.BILL COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME,CNPJ Nº
74.648.593/0001-33,valor total R$ 14.737,20(catorze mil,setecentos e
trinta e sete reais e vinte centavos),ref aos itens
03,06,08,09,10,11,12,13,16,20,23 e 24,totalizando um total geral de
R$ 33.892,14(trinta e tres mil reais,oitocentos e noventa e dois reais
e catorze centavos).

LUCIA VERONICA DE OLIVEIRA TRINDADE
Pregoeira

(SIDEC - 26/11/2013) 423002-42207-2013NE800010

MUSEU LASAR SEGALL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 4/2013 - UASG 343020

Nº Processo: 01440000288201329 . Objeto: Prestação de serviço de
residência artística no atelier de gravura. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Notório saber. Declaração de Inexigibi-
lidade em 26/11/2013. MARCELO MONZANI NETTO. Técnico.
Ratificação em 26/11/2013. JORGE SCHWARTZ. Ordenador de Des-
pesas. Valor Global: R$ 2.000,00. CPF CONTRATADA :
272.526.178-31 MARCELO EDMILSON MOSCHETA.

(SIDEC - 26/11/2013) 423002-42207-2013NE800010

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO
E ARTÍSTICO NACIONAL

COMUNICADO

O INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍS-
TICO NACIONAL - IPHAN dirige-se a todos os interessados para
lhes COMUNICAR que ocorreu o tombamento definitivo do Con-
junto Histórico e Paisagístico de Oeiras, no Município de Oeiras,
Estado do Piauí, conforme consta no Processo n.º 1.602-T-10 (Pro-
cesso n.º 01450.006978/2010-20). Os referidos bens foram inscritos
no Livro do Tombo Histórico, Volume III, fls. 81/86, sob o n.º 622;
e, no Livro do Tombo Arqueológico, Etnográfico e Paisagístico, Vo-
lume II, fls. 93/98, sob o n.º 169. Amparo legal: Decreto - Lei nº 25,
de 30 de novembro de 1937; Portaria n.º 11, de 11 de setembro de
1986; Lei n.º 9.784, de 29 de janeiro de 1999 e Decreto n.º 6.844, de
07 de maio de 2009.

JUREMA MACHADO
Presidenta do Instituto

marcelo.tavares
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-27T06:03:15-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial